
   

 

                                             
СОВЕТ  

ПРЕОБРАЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

от 09 февраля 2022 года №168 

 

О внесении изменений и дополнений в решение  

Совета Преображенского муниципального образования  

Пугачевского муниципального района Саратовской области 

 от 24 декабря 2021 года № 162 «О бюджете Преображенского 

муниципального образования на 2022 год и  

на плановый период 2023 и 2024 годов» 

 

Руководствуясь Уставом Преображенского муниципального образования 

Пугачевского муниципального района Саратовской области Совет 

Преображенского муниципального образования Пугачевского муниципального 

района Саратовской области РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета Преображенского муниципального образования 

Пугачевского муниципального района Саратовской области от 24 декабря 2021 

года № 162 «О бюджете Преображенского муниципального образования на 2022 

год и на плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения и 

дополнения: 

1.1.Пункт 1 решения Совета изложить в следующей редакции: 

 «1. Утвердить основные характеристики бюджета Преображенского 

муниципального образования  на 2022 год: 

1.1. общий объем доходов в сумме 16 097,1 тыс. рублей; 

1.2. общий объем расходов в сумме 19 357,5 тыс. рублей; 

1.3. дефицит  бюджета    в сумме    3 260,4 тыс. рублей; 

1.4. остатки бюджетных средств на 1 января 2022  года в сумме 3 260,4 тыс. 

рублей. 

1.2. Пункт 2.1 решения Совета изложить в следующей редакции: 

«2.1. общий объем доходов бюджета Преображенского муниципального 

образования на 2023 год в сумме 8 574,7 тыс. рублей и на 2024 год 8 572,4 тыс. 

рублей» 

1.3. Пункт 2.2 решения Совета изложить в следующей редакции: 

«2.2. общий объем расходов бюджета Преображенского  муниципального 

образования на 2023 год в сумме  8 574,7 тыс. рублей, в том числе условно 

утвержденные расходы в сумме 207,9 тыс. рублей, и на 2024 год в сумме 8 572,4 



тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 415,3 тыс. 

рублей». 

1.4. Пункт 7 решения Совета изложить в следующей редакции: 

«7. Администрации  Преображенского муниципального образования  

обеспечить направление в 2022 году остатков средств бюджета  

Преображенского муниципального образования в объеме до 3 260,4 тыс. 

рублей, находящихся по состоянию на 1 января 2022 года на едином счете 

бюджета Преображенского муниципального образования, на покрытие 

временных кассовых разрывов и на увеличение бюджетных ассигнований на 

оплату заключенных от имени муниципального образования муниципальных 

контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказания услуг, 

подлежащих в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов 

оплате в отчетном финансовом году, в объеме, не превышающем сумму остатка 

неиспользованных бюджетных ассигнований на указанные цели в случаях, 

предусмотренных решением Совета Преображенского муниципального 

образования о бюджете Преображенского муниципального образования на 

текущий год» 

1.5. Приложение № 1 «Поступление доходов в бюджет Преображенского 

муниципального образования на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 

годов» изложить в следующей редакции: 
 

Приложение 1к решению Совета 

Преображенского муниципального 

образования Пугачевского 

муниципального района Саратовской 

области «О бюджете Преображенского 

муниципального образования на 2022 год 

и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

 

Поступление доходов в бюджет Преображенского муниципального образования  

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

 

Тыс. рублей     

 

Наименование кода бюджетной классификации 

доходов 

Код бюджетной 

классификации 

доходов 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

Налоговые, неналоговые доходы 1 00 00000 00 0000 000 8873,8 8186,9 8170,9 

Налоги на прибыль, доходы 1 01 00000 00 0000 000 586,0 627,0 672,0 

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 586,0 627,0 672,0 

Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые 

на территории Российской Федерации 
1 03 00000 00 0000 000 2 654,5 2 654,5 2 654,5 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской 

Федерации 

1 03 02000 01 0000 110 2 654,5 2 654,5 2 654,5 

Налоги на совокупный доход 1 05 00000 00 0000 000 982,8 1 031,9 1 093,9 

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 110 982,8 1 031,9 1 093,9 



Налоги на имущество 1 06 00000 00 0000 000 3 298,5 3 373,5 3 450,5 

Налог на имущество физических лиц 
1 06 01000 00 0000 110 

460,0 472,0 484,0 

Транспортный налог 1 06 04000 02 0000 110 259,5 259,5 259,5 

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 2 579,0  2 642,0 2 707,0 

Доходы от продажи материальных и 

нематериальных активов 
1 14 00000 00 0000 000 928,0 500,0 300,0 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности 

1 14 06000 00 0000 000 928,0 500,0 300,0 

Прочие неналоговые доходы 1 17 00000 00 0000 000  424,0 
  

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений (инициативные платежи 

граждан) 

1 17 15030 10 2000 150 200,0 
  

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений (инициативные платежи 

индивидуальных предпринимателей и юридических 

лиц) 

1 17 15030 10 3000 150 224,0 
  

Безвозмездные поступления  2 00 00000 00 0000 000 7 223,3 387,8 401,5 

Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 
2 02 00000 00 0000 000 7 223,3 378,8 401,5 

Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
2 02 10000 00 0000 150 125,1 130,6 135,6 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 
2 02 16001 00 0000 150 125,1 130,6 135,6 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов (за счет 

субвенции из областного бюджета) 

2 02 16001 10 0001 150 125,1 130,6 135,6 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 

2 02 20000 00 0000 150 6 849,0 0,0 0,0 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 2 02 29999 10 0000 150 
6 849,0 

0,0 0,0 

Субсидии бюджетам поселений области на 

осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения в границах населенных пунктов сельских 

поселений за счет средств областного дорожного 

фонда  

2 02 29999 10 0018 150 
6 849,0 

0,0 0,0 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
2 02 30000 00 0000 150 249,2 257,2 265,9 

Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

2 02 35118 00 0000 000 249,2 257,2 265,9 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

2 02 35118 10 0000 150 249,2 257,2 265,9 

Всего доходов  16 097,1 8 574,7 8 572,4 

 

 



1.6. Приложение № 2 «Ведомственная структура расходов бюджета 

Преображенского муниципального образования на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов» изложить в следующей редакции: 
 

 

Приложение 2 к решению Совета 

Преображенского муниципального 

образования Пугачевского 

муниципального района Саратовской 

области «О бюджете 

Преображенского муниципального 

образования на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов 

 

Ведомственная структура расходов бюджета Преображенского муниципального 

образования  на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

 

                                                                                                                                       Тыс. рублей   

   

Наименование Код Рз Пр 
Целевая 

статья 
ВР 2022 год 2023 год 

2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Администрация Преображенского 

муниципального образования 

Пугачевского муниципального 

района Саратовской области 

066 
    

19 357,5 8 366,8 8 157,1 

Общегосударственные вопросы 
066 

01 
   

4 734,0  4 705,8  4 634,9  

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

066 
01 02 

  
1 203,5  1 249,2  1 296,4  

Выполнение функций органами 

муниципальной власти 
066 

01 02 71 0 00 00000 
 

1 203,5  1 249,2  1 296,4  

Обеспечение деятельности органов 

исполнительной власти 
066 

01 02 71 3 00 00000 
 

1 203,5  1 249,2  1 296,4  

Расходы на обеспечение 

деятельности главы 

муниципального образования 

066 
01 02 71 3 00 02000 

 
1 203,5  1 249,2  1 296,4  

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

066 
01 02 71 3 00 02000 100 1 203,5  1 249,2  1 296,4  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

066 
01 02 71 3 00 02000 120 1 203,5  1 249,2  1 296,4  

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

066 
01 04 

  
3 326,4  3 330,6  3 248,9  

Выполнение функций органами 

муниципальной власти 
066 

01 04 71 0 00 00000 
 

3 326,4  3 330,6  3 248,9  



Обеспечение деятельности органов 

исполнительной власти 
066 

01 04 71 3 00 00000 
 

3 326,4  3 330,6  3 248,9  

Расходы на обеспечение функций 

центрального аппарата 
066 

01 04 71 3 00 02200 
 

3 314,4  3 318,6  3 236,9  

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

066 
01 04 71 3 00 02200 100 2 784,0  2 879,2  2 982,9  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

066 
01 04 71 3 00 02200 120 2 784,0  2 879,2  2 982,9  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

066 
01 04 71 3 00 02200 200 530,4  439,4  254,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

066 
01 04 71 3 00 02200 240 530,4  439,4  254,0  

Уплата земельного налога, налога 

на имущество и транспортного 

налога органами муниципальной 

власти 

066 
01 04 71 3 00 06100 

 
12,0  12,0  12,0  

Иные бюджетные ассигнования 
066 

01 04 71 3 00 06100 800 12,0  12,0  12,0  

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
066 

01 04 71 3 00 06100 850 12,0  12,0  12,0  

Резервные фонды 
066 

01 11 
  

156,6  85,6  85,6  

Расходы по исполнению отдельных 

обязательств 
066 

01 11 75 0 00 00000 
 

156,6  85,6  85,6  

Средства резервных фондов 
066 

01 11 75 1 00 00000 
 

156,6  85,6  85,6  

Средства, выделяемые из 

резервного фонда местной 

администрации 

066 
01 11 75 1 00 00700 

 
156,6  85,6  85,6  

Иные бюджетные ассигнования 
066 

01 11 75 1 00 00700 800 156,6  85,6  85,6  

Резервные средства 
066 

01 11 75 1 00 00700 870 156,6  85,6  85,6  

Другие общегосударственные 

вопросы 
066 

01 13 
  

47,5  40,4  4,0  

Муниципальная программа 

«Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности 

Преображенского муниципального 

образования  Пугачевского 

муниципального района 

Саратовской области на 2021-2023 

годы" 

066 
01 13 52 0 00 00000 

 
9,9  30,2  

 

Основное мероприятие «Создание и 

обеспечение необходимых условий 

для повышения пожарной 

безопасности населенных пунктов" 

066 
01 13 52 0 01 00000 

 
9,9  30,2  

 

Реализация основного мероприятия 
066 

01 13 52 0 01 N0000 
 

9,9  30,2  
 



Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

066 
01 13 52 0 01 N0000 200 9,9  30,2  

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

066 
01 13 52 0 01 N0000 240 9,9  30,2  

 

Расходы по исполнению отдельных 

обязательств 
066 

01 13 75 0 00 00000 
 

37,6  10,2  4,0  

Внепрограммные мероприятия 
066 

01 13 75 3 00 00000 
 

37,6  10,2  4,0  

Мероприятия на реализацию 

государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением 

066 
01 13 75 3 00 00800 

 
37,6  10,2  4,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

066 
01 13 75 3 00 00800 200 31,4  6,9  0,6  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

066 
01 13 75 3 00 00800 240 31,4  6,9  0,6  

Иные бюджетные ассигнования 
066 

01 13 75 3 00 00800 800 6,2  3,3  3,4  

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
066 

01 13 75 3 00 00800 850 6,2  3,3  3,4  

Национальная оборона 
066 

02 
   

249,2  257,2  265,9  

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
066 

02 03 
  

249,2  257,2  265,9  

Осуществление переданных 

полномочий Российской Федерации 

за счет средств федерального 

бюджета 

066 
02 03 77 0 00 00000 

 
249,2  257,2  265,9  

Осуществление переданных 

полномочий Российской Федерации 

за счет субвенций из федерального 

бюджета 

066 
02 03 77 1 00 00000 

 
249,2  257,2  265,9  

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

066 
02 03 77 1 00 51180 

 
249,2  257,2  265,9  

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

066 
02 03 77 1 00 51180 100 238,9  239,4  239,4  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

066 
02 03 77 1 00 51180 120 238,9  239,4  239,4  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

066 
02 03 77 1 00 51180 200 10,3  17,8  26,5  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

066 
02 03 77 1 00 51180 240 10,3  17,8  26,5  



Национальная экономика 
066 

04 
   

9 983,0  2 914,0  2 914,0  

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
066 

04 09 
  

9 763,0  2 914,0  2 914,0  

Муниципальная программа "Ремонт, 

содержание и безопасность 

автомобильных дорог общего 

пользования на территории 

Преображенского муниципального 

образования Пугачевского 

муниципального района 

Саратовской области на 2022-2024 

годы" 

066 
04 09 55 0 00 00000 

 
9 763,0  2 914,0  2 914,0  

Основное мероприятие "Ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования" 

066 
04 09 55 0 01 00000 

 
6 849,0  

  

Осуществление дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в 

границах населенных пунктов 

сельских поселений за счет средств 

областного дорожного фонда 

066 
04 09 55 0 01 D7610 

 
6 849,0  

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

066 
04 09 55 0 01 D7610 200 6 849,0  

  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

066 
04 09 55 0 01 D7610 240 6 849,0  

  

Основное мероприятие 

"Содержание автомобильных дорог 

общего пользования и инженерных 

сооружений на них" 

066 
04 09 55 0 02 00000 

 
2 530,0  2 914,0  2 914,0  

Реализация основного мероприятия 
066 

04 09 55 0 02 N0000 
 

2 530,0  2 914,0  2 914,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

066 
04 09 55 0 02 N0000 200 2 530,0  2 914,0  2 914,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

066 
04 09 55 0 02 N0000 240 2 530,0  2 914,0  2 914,0  

Основное мероприятие 

"Безопасность автомобильных дорог 

общего пользования и инженерных 

сооружений на них" 

066 
04 09 55 0 03 00000 

 
384,0  

  

Реализация основного мероприятия 
066 

04 09 55 0 03 N0000 
 

384,0  
  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

066 
04 09 55 0 03 N0000 200 384,0  

  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

066 
04 09 55 0 03 N0000 240 384,0  

  

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
066 

04 12 
  

220,0  
  



Расходы по исполнению отдельных 

обязательств 
066 

04 12 75 0 00 00000 
 

220,0  
  

Внепрограммные мероприятия 
066 

04 12 75 3 00 00000 
 

220,0  
  

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 
066 

04 12 75 3 00 01200 
 

220,0  
  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

066 
04 12 75 3 00 01200 200 220,0  

  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

066 
04 12 75 3 00 01200 240 220,0  

  

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

066 
05 

   
4 154,8  337,8  184,5  

Коммунальное хозяйство 
066 

05 02 
  

40,0  
  

Расходы по исполнению отдельных 

обязательств 
066 

05 02 75 0 00 00000 
 

40,0  
  

Внепрограммные мероприятия 
066 

05 02 75 3 00 00000 
 

40,0  
  

Мероприятия в области 

коммунального хозяйства 
066 

05 02 75 3 00 05200 
 

40,0  
  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

066 
05 02 75 3 00 05200 200 40,0  

  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

066 
05 02 75 3 00 05200 240 40,0  

  

Благоустройство 
066 

05 03 
  

4 114,8  337,8  184,5  

Муниципальная программа 

«Благоустройство общественной 

территории в с. Успенка 

Преображенского муниципального 

образования Пугачевского 

муниципального района 

Саратовской области на 2022 год» 

066 
05 03 68 0 00 00000 

 
1 116,8  

  

Основное мероприятие 

"Благоустройство общественной 

территории в с. Успенка" 

066 
05 03 68 0 01 00000 

 
1 116,8  

  

Реализация инициативных проектов 

за счет средств местного бюджета, 

за исключением инициативных 

платежей (проект "Благоустройство 

общественной территории в с. 

Успенка Преображенского 

муниципального образования 

Пугачевского муниципального 

района Саратовской области на 2022 

год" ) 

066 
05 03 68 0 01 S2111 

 
692,8  

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

066 
05 03 68 0 01 S2111 200 692,8  

  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

066 
05 03 68 0 01 S2111 240 692,8  

  



Реализация инициативных проектов 

за счет средств местного бюджета в 

части инициативных платежей 

граждан (проект "Благоустройство 

общественной территории в с. 

Успенка Преображенского 

муниципального образования 

Пугачевского муниципального 

района Саратовской области на 2022 

год" ) 

066 
05 03 68 0 01 S2121 

 
200,0  

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

066 
05 03 68 0 01 S2121 200 200,0  

  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

066 
05 03 68 0 01 S2121 240 200,0  

  

Реализация инициативных проектов 

за счет средств местного бюджета в 

части инициативных платежей 

индивидуальных предпринимателей 

и юридических лиц (проект 

"Благоустройство общественной 

территории в с. Успенка 

Преображенского муниципального 

образования Пугачевского 

муниципального района 

Саратовской области на 2022 год" ) 

066 
05 03 68 0 01 S2131 

 
224,0  

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

066 
05 03 68 0 01 S2131 200 224,0  

  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

066 
05 03 68 0 01 S2131 240 224,0  

  

Расходы по исполнению отдельных 

обязательств 
066 

05 03 75 0 00 00000 
 

2 998,0  337,8  184,5  

Благоустройство 
066 

05 03 75 6 00 00000 
 

2 998,0  337,8  184,5  

Уличное освещение 
066 

05 03 75 6 00 05300 
 

639,0  337,8  151,8  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

066 
05 03 75 6 00 05300 200 639,0  337,8  151,8  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

066 
05 03 75 6 00 05300 240 639,0  337,8  151,8  

Иные бюджетные ассигнования 
066 

05 03 75 6 00 05300 800 
   

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
066 

05 03 75 6 00 05300 850 
   

Озеленение 
066 

05 03 75 6 00 05500 
 

33,0  
 

32,7  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

066 
05 03 75 6 00 05500 200 33,0  

 
32,7  



Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

066 
05 03 75 6 00 05500 240 33,0  

 
32,7  

Прочие мероприятия по 

благоустройству 
066 

05 03 75 6 00 05700 
 

2 326,0  
  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

066 
05 03 75 6 00 05700 200 2 326,0  

  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

066 
05 03 75 6 00 05700 240 2 326,0  

  

Культура и кинематография 
066 

08 
   

90,0  
  

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 
066 

08 04 
  

90,0  
  

Муниципальная программа 

«Мероприятия по поддержке и 

развитию культуры 

Преображенского муниципального 

образования на 2022 год" 

066 
08 04 54 0 00 00000 

 
90,0  

  

Основное мероприятие 

«Организация и проведение 

праздничных мероприятий" 

066 
08 04 54 0 01 00000 

 
60,0  

  

Реализация основного мероприятия 
066 

08 04 54 0 01 N0000 
 

60,0  
  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

066 
08 04 54 0 01 N0000 200 60,0  

  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

066 
08 04 54 0 01 N0000 240 60,0  

  

Основное мероприятие 

«Реконструкция и ремонт 

памятников" 

066 
08 04 54 0 02 00000 

 
30,0  

  

Реализация основного мероприятия 
066 

08 04 54 0 02 N0000 
 

30,0  
  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

066 
08 04 54 0 02 N0000 200 30,0  

  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

066 
08 04 54 0 02 N0000 240 30,0  

  

Социальная политика 
066 

10 
   

146,5  152,0  157,8  

Пенсионное обеспечение 
066 

10 01 
  

146,5  152,0  157,8  

Расходы по исполнению отдельных 

обязательств 
066 

10 01 75 0 00 00000 
 

146,5  152,0  157,8  

Социальные выплаты гражданам 
066 

10 01 75 2 00 00000 
 

146,5  152,0  157,8  

Доплата к пенсии за выслугу лет 

депутатам, выборным должностным 

лицам местного самоуправления, 

осуществлявшим свои полномочия 

на постоянной основе, и лицам, 

066 
10 01 75 2 00 00010 

 
146,5  152,0  157,8  



замещавшим должности 

муниципальной службы в органах 

местного самоуправления 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
066 

10 01 75 2 00 00010 300 146,5  152,0  157,8  

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 
066 

10 01 75 2 00 00010 310 146,5  152,0  157,8  

Всего  
    

19 357,5 8 366,8 8 157,1 

 

1.7. Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов 

бюджета Преображенского муниципального образования на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в следующей редакции: 
 

Приложение 3 к решению Совета 

Преображенского муниципального 

образования Пугачевского 

муниципального района Саратовской 

области «О бюджете 

Преображенского муниципального 

образования на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и 

видам расходов классификации расходов бюджета Преображенского муниципального 

образования на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

 

                                                                                                                                    Тыс. рублей 

 

Наименование Рз Пр 
Целевая 

статья 
ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Общегосударственные вопросы 01 
   

4 734,0  4 705,8  4 634,9  

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02 
  

1 203,5  1 249,2  1 296,4  

Выполнение функций органами 

муниципальной власти 
01 02 71 0 00 00000 

 
1 203,5  1 249,2  1 296,4  

Обеспечение деятельности органов 

исполнительной власти 
01 02 71 3 00 00000 

 
1 203,5  1 249,2  1 296,4  

Расходы на обеспечение деятельности 

главы муниципального образования 
01 02 71 3 00 02000 

 
1 203,5  1 249,2  1 296,4  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 71 3 00 02000 100 1 203,5  1 249,2  1 296,4  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
01 02 71 3 00 02000 120 1 203,5  1 249,2  1 296,4  

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

01 04 
  

3 326,4  3 330,6  3 248,9  



власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

Выполнение функций органами 

муниципальной власти 
01 04 71 0 00 00000 

 
3 326,4  3 330,6  3 248,9  

Обеспечение деятельности органов 

исполнительной власти 
01 04 71 3 00 00000 

 
3 326,4  3 330,6  3 248,9  

Расходы на обеспечение функций 

центрального аппарата 
01 04 71 3 00 02200 

 
3 314,4  3 318,6  3 236,9  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 71 3 00 02200 100 2 784,0  2 879,2  2 982,9  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
01 04 71 3 00 02200 120 2 784,0  2 879,2  2 982,9  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 71 3 00 02200 200 530,4  439,4  254,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 71 3 00 02200 240 530,4  439,4  254,0  

Уплата земельного налога, налога на 

имущество и транспортного налога 

органами муниципальной власти 

01 04 71 3 00 06100 
 

12,0  12,0  12,0  

Иные бюджетные ассигнования 01 04 71 3 00 06100 800 12,0  12,0  12,0  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 71 3 00 06100 850 12,0  12,0  12,0  

Резервные фонды 01 11 
  

156,6  85,6  85,6  

Расходы по исполнению отдельных 

обязательств 
01 11 75 0 00 00000 

 
156,6  85,6  85,6  

Средства резервных фондов 01 11 75 1 00 00000 
 

156,6  85,6  85,6  

Средства, выделяемые из резервного фонда 

местной администрации 
01 11 75 1 00 00700 

 
156,6  85,6  85,6  

Иные бюджетные ассигнования 01 11 75 1 00 00700 800 156,6  85,6  85,6  

Резервные средства 01 11 75 1 00 00700 870 156,6  85,6  85,6  

Другие общегосударственные вопросы 01 13 
  

47,5  40,4  4,0  

Муниципальная программа «Обеспечение 

первичных мер пожарной безопасности 

Преображенского муниципального 

образования  Пугачевского 

муниципального района Саратовской 

области на 2021-2023 годы" 

01 13 52 0 00 00000 
 

9,9  30,2  
 

Основное мероприятие «Создание и 

обеспечение необходимых условий для 

повышения пожарной безопасности 

населенных пунктов" 

01 13 52 0 01 00000 
 

9,9  30,2  
 

Реализация основного мероприятия 01 13 52 0 01 N0000 
 

9,9  30,2  
 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 52 0 01 N0000 200 9,9  30,2  

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 52 0 01 N0000 240 9,9  30,2  
 

Расходы по исполнению отдельных 

обязательств 
01 13 75 0 00 00000 

 
37,6  10,2  4,0  

Внепрограммные мероприятия 01 13 75 3 00 00000 
 

37,6  10,2  4,0  

Мероприятия на реализацию 

государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 

01 13 75 3 00 00800 
 

37,6  10,2  4,0  



Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 75 3 00 00800 200 31,4  6,9  0,6  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 75 3 00 00800 240 31,4  6,9  0,6  

Иные бюджетные ассигнования 01 13 75 3 00 00800 800 6,2  3,3  3,4  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 75 3 00 00800 850 6,2  3,3  3,4  

Национальная оборона 02 
   

249,2  257,2  265,9  

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
02 03 

  
249,2  257,2  265,9  

Осуществление переданных полномочий 

Российской Федерации за счет средств 

федерального бюджета 

02 03 77 0 00 00000 
 

249,2  257,2  265,9  

Осуществление переданных полномочий 

Российской Федерации за счет субвенций 

из федерального бюджета 

02 03 77 1 00 00000 
 

249,2  257,2  265,9  

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

02 03 77 1 00 51180 
 

249,2  257,2  265,9  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

02 03 77 1 00 51180 100 238,9  239,4  239,4  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
02 03 77 1 00 51180 120 238,9  239,4  239,4  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
02 03 77 1 00 51180 200 10,3  17,8  26,5  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 77 1 00 51180 240 10,3  17,8  26,5  

Национальная экономика 04 
   

9 983,0  2 914,0  2 914,0  

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 
  

9 763,0  2 914,0  2 914,0  

Муниципальная программа "Ремонт, 

содержание и безопасность автомобильных 

дорог общего пользования на территории 

Преображенского муниципального 

образования Пугачевского муниципального 

района Саратовской области на 2022-2024 

годы" 

04 09 55 0 00 00000 
 

9 763,0  2 914,0  2 914,0  

Основное мероприятие "Ремонт 

автомобильных дорог общего пользования" 
04 09 55 0 01 00000 

 
6 849,0  

  

Осуществление дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в границах 

населенных пунктов сельских поселений за 

счет средств областного дорожного фонда 

04 09 55 0 01 D7610 
 

6 849,0  
  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
04 09 55 0 01 D7610 200 6 849,0  

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 55 0 01 D7610 240 6 849,0  
  

Основное мероприятие "Содержание 

автомобильных дорог общего пользования 

и инженерных сооружений на них" 

04 09 55 0 02 00000 
 

2 530,0  2 914,0  2 914,0  

Реализация основного мероприятия 04 09 55 0 02 N0000 
 

2 530,0  2 914,0  2 914,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 04 09 55 0 02 N0000 200 2 530,0  2 914,0  2 914,0  



государственных (муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 55 0 02 N0000 240 2 530,0  2 914,0  2 914,0  

Основное мероприятие "Безопасность 

автомобильных дорог общего пользования 

и инженерных сооружений на них" 

04 09 55 0 03 00000 
 

384,0  
  

Реализация основного мероприятия 04 09 55 0 03 N0000 
 

384,0  
  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
04 09 55 0 03 N0000 200 384,0  

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 55 0 03 N0000 240 384,0  
  

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
04 12 

  
220,0  

  

Расходы по исполнению отдельных 

обязательств 
04 12 75 0 00 00000 

 
220,0  

  

Внепрограммные мероприятия 04 12 75 3 00 00000 
 

220,0  
  

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 
04 12 75 3 00 01200 

 
220,0  

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
04 12 75 3 00 01200 200 220,0  

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 75 3 00 01200 240 220,0  
  

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 
   

4 154,8  337,8  184,5  

Коммунальное хозяйство 05 02 
  

40,0  
  

Расходы по исполнению отдельных 

обязательств 
05 02 75 0 00 00000 

 
40,0  

  

Внепрограммные мероприятия 05 02 75 3 00 00000 
 

40,0  
  

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 
05 02 75 3 00 05200 

 
40,0  

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 02 75 3 00 05200 200 40,0  

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 75 3 00 05200 240 40,0  
  

Благоустройство 05 03 
  

4 114,8  337,8  184,5  

Муниципальная программа 

«Благоустройство общественной 

территории в с. Успенка Преображенского 

муниципального образования Пугачевского 

муниципального района Саратовской 

области на 2022 год» 

05 03 68 0 00 00000 
 

1 116,8  
  

Основное мероприятие "Благоустройство 

общественной территории в с. Успенка" 
05 03 68 0 01 00000 

 
1 116,8  

  

Реализация инициативных проектов за счет 

средств местного бюджета, за исключением 

инициативных платежей (проект 

"Благоустройство общественной 

территории в с. Успенка Преображенского 

муниципального образования Пугачевского 

муниципального района Саратовской 

области на 2022 год" ) 

05 03 68 0 01 S2111 
 

692,8  
  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 68 0 01 S2111 200 692,8  

  



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 68 0 01 S2111 240 692,8  
  

Реализация инициативных проектов за счет 

средств местного бюджета в части 

инициативных платежей граждан (проект 

"Благоустройство общественной 

территории в с. Успенка Преображенского 

муниципального образования Пугачевского 

муниципального района Саратовской 

области на 2022 год" ) 

05 03 68 0 01 S2121 
 

200,0  
  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 68 0 01 S2121 200 200,0  

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 68 0 01 S2121 240 200,0  
  

Реализация инициативных проектов за счет 

средств местного бюджета в части 

инициативных платежей индивидуальных 

предпринимателей и юридических лиц 

(проект "Благоустройство общественной 

территории в с. Успенка Преображенского 

муниципального образования Пугачевского 

муниципального района Саратовской 

области на 2022 год" ) 

05 03 68 0 01 S2131 
 

224,0  
  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 68 0 01 S2131 200 224,0  

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 68 0 01 S2131 240 224,0  
  

Расходы по исполнению отдельных 

обязательств 
05 03 75 0 00 00000 

 
2 998,0  337,8  184,5  

Благоустройство 05 03 75 6 00 00000 
 

2 998,0  337,8  184,5  

Уличное освещение 05 03 75 6 00 05300 
 

639,0  337,8  151,8  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 75 6 00 05300 200 639,0  337,8  151,8  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 75 6 00 05300 240 639,0  337,8  151,8  

Иные бюджетные ассигнования 05 03 75 6 00 05300 800 
   

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 03 75 6 00 05300 850 
   

Озеленение 05 03 75 6 00 05500 
 

33,0  
 

32,7  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 75 6 00 05500 200 33,0  

 
32,7  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 75 6 00 05500 240 33,0  
 

32,7  

Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 75 6 00 05700 
 

2 326,0  
  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 75 6 00 05700 200 2 326,0  

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 75 6 00 05700 240 2 326,0  
  

Культура и кинематография 08 
   

90,0  
  

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
08 04 

  
90,0  

  

Муниципальная программа «Мероприятия 

по поддержке и развитию культуры 
08 04 54 0 00 00000 

 
90,0  

  



Преображенского муниципального 

образования на 2022 год" 

Основное мероприятие «Организация и 

проведение праздничных мероприятий" 
08 04 54 0 01 00000 

 
60,0  

  

Реализация основного мероприятия 08 04 54 0 01 N0000 
 

60,0  
  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
08 04 54 0 01 N0000 200 60,0  

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 04 54 0 01 N0000 240 60,0  
  

Основное мероприятие «Реконструкция и 

ремонт памятников" 
08 04 54 0 02 00000 

 
30,0  

  

Реализация основного мероприятия 08 04 54 0 02 N0000 
 

30,0  
  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
08 04 54 0 02 N0000 200 30,0  

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 04 54 0 02 N0000 240 30,0  
  

Социальная политика 10 
   

146,5  152,0  157,8  

Пенсионное обеспечение 10 01 
  

146,5  152,0  157,8  

Расходы по исполнению отдельных 

обязательств 
10 01 75 0 00 00000 

 
146,5  152,0  157,8  

Социальные выплаты гражданам 10 01 75 2 00 00000 
 

146,5  152,0  157,8  

Доплата к пенсии за выслугу лет депутатам, 

выборным должностным лицам местного 

самоуправления, осуществлявшим свои 

полномочия на постоянной основе, и лицам, 

замещавшим должности муниципальной 

службы в органах местного самоуправления 

10 01 75 2 00 00010 
 

146,5  152,0  157,8  

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 01 75 2 00 00010 300 146,5  152,0  157,8  

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 
10 01 75 2 00 00010 310 146,5  152,0  157,8  

Всего 
    

19 357,5 8 366,8 8 157,1 

 

 

1.8. Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 

бюджета Преображенского муниципального образования на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в следующей редакции: 
 

 

Приложение 4 к решению Совета 

Преображенского муниципального 

образования Пугачевского 

муниципального района Саратовской 

области «О бюджете 

Преображенского муниципального 

образования на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов 

 

 



Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам 

видов расходов классификации расходов бюджета Преображенского муниципального 

образования на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

 

                                                                                                                           Тыс. рублей 

Наименование Целевая статья 

Вид 

расход

ов 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

Муниципальная программа «Обеспечение 

первичных мер пожарной безопасности 

Преображенского муниципального образования  

Пугачевского муниципального района 

Саратовской области на 2021-2023 годы" 52 0 00 00000 

 

9,9 30,2 0,0 

Основное мероприятие «Создание и обеспечение 

необходимых условий для повышения пожарной 

безопасности населенных пунктов" 52 0 01 00000 

 

9,9 30,2 0,0 

Реализация основного мероприятия 52 0 01 N0000 

 

9,9 30,2 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 52 0 01 N0000 200 9,9 30,2 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 52 0 01 N0000 240 9,9 30,2 0,0 

Муниципальная программа «Мероприятия по 

поддержке и развитию культуры Преображенского 

муниципального образования на 2022 год" 54 0 00 00000 

 

90,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Организация и проведение 

праздничных мероприятий" 54 0 01 00000 

 

60,0 0,0 0,0 

Реализация основного мероприятия 54 0 01 N0000 

 

60,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 54 0 01 N0000 200 60,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 54 0 01 N0000 240 60,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Реконструкция и ремонт 

памятников" 54 0 02 00000 

 

30,0 0,0 0,0 

Реализация основного мероприятия 54 0 02 N0000 

 

30,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 54 0 02 N0000 200 30,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 54 0 02 N0000 240 30,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Ремонт, содержание и 

безопасность автомобильных дорог общего 

пользования на территории Преображенского 

муниципального образования Пугачевского 

муниципального района Саратовской области на 

2022-2024 годы" 55 0 00 00000 

 

9 763,0 2 914,0 2 914,0 

Основное мероприятие "Ремонт автомобильных дорог 

общего пользования" 55 0 01 00000 

 

6 849,0 0,0 0,0 

Осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения в границах населенных пунктов сельских 

поселений за счет средств областного дорожного 

фонда 55 0 01 D7610 

 

6 849,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 55 0 01 D7610 200 6 849,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 55 0 01 D7610 240 6 849,0 0,0 0,0 



Основное мероприятие "Содержание автомобильных 

дорог общего пользования и инженерных сооружений 

на них" 55 0 02 00000 

 

2 530,0 2 914,0 2 914,0 

Реализация основного мероприятия 55 0 02 N0000 

 

2 530,0 2 914,0 2 914,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 55 0 02 N0000 200 2 530,0 2 914,0 2 914,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 55 0 02 N0000 240 2 530,0 2 914,0 2 914,0 

Основное мероприятие "Безопасность автомобильных 

дорог общего пользования и инженерных сооружений 

на них" 55 0 03 00000 

 

384,0 0,0 0,0 

Реализация основного мероприятия 55 0 03 N0000 

 

384,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 55 0 03 N0000 200 384,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 55 0 03 N0000 240 384,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа «Благоустройство 

общественной территории в с. Успенка 

Преображенского муниципального образования 

Пугачевского муниципального района 

Саратовской области на 2022 год» 68 0 00 00000 

 

1 116,8 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Благоустройство 

общественной территории в с. Успенка" 68 0 01 00000 

 

1 116,8 0,0 0,0 

Реализация инициативных проектов за счет средств 

местного бюджета, за исключением инициативных 

платежей (проект "Благоустройство общественной 

территории в с. Успенка Преображенского 

муниципального образования Пугачевского 

муниципального района Саратовской области на 2022 

год" ) 68 0 01 S2111 

 

692,8 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 68 0 01 S2111 200 692,8 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 68 0 01 S2111 240 692,8 0,0 0,0 

Реализация инициативных проектов за счет средств 

местного бюджета в части инициативных платежей 

граждан (проект "Благоустройство общественной 

территории в с. Успенка Преображенского 

муниципального образования Пугачевского 

муниципального района Саратовской области на 2022 

год" ) 68 0 01 S2121 

 

200,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 68 0 01 S2121 200 200,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 68 0 01 S2121 240 200,0 0,0 0,0 

Реализация инициативных проектов за счет средств 

местного бюджета в части инициативных платежей 

индивидуальных предпринимателей и юридических 

лиц (проект "Благоустройство общественной 

территории в с. Успенка Преображенского 

муниципального образования Пугачевского 

муниципального района Саратовской области на 2022 

год" ) 68 0 01 S2131 

 

224,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 68 0 01 S2131 200 224,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 68 0 01 S2131 240 224,0 0,0 0,0 

Выполнение функций органами муниципальной 71 0 00 00000 

 

4 529,9 4 579,8 4 545,3 



власти 

Обеспечение деятельности органов 

исполнительной власти 71 3 00 00000 

 

4 529,9 4 579,8 4 545,3 

Расходы на обеспечение деятельности главы 

муниципального образования 71 3 00 02000 

 

1 203,5 1 249,2 1 296,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 71 3 00 02000 100 1 203,5 1 249,2 1 296,4 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 71 3 00 02000 120 1 203,5 1 249,2 1 296,4 

Расходы на обеспечение функций центрального 

аппарата 71 3 00 02200 

 

3 314,4 3 318,6 3 236,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 71 3 00 02200 100 2 784,0 2 879,2 2 982,9 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 71 3 00 02200 120 2 784,0 2 879,2 2 982,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 71 3 00 02200 200 530,4 439,4 254,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 71 3 00 02200 240 530,4 439,4 254,0 

Уплата земельного налога, налога на имущество и 

транспортного налога органами муниципальной 

власти 71 3 00 06100 

 

12,0 12,0 12,0 

Иные бюджетные ассигнования 71 3 00 06100 800 12,0 12,0 12,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 71 3 00 06100 850 12,0 12,0 12,0 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 75 0 00 00000 

 

3 598,7 585,6 431,9 

Средства резервных фондов 75 1 00 00000 

 

156,6 85,6 85,6 

Средства, выделяемые из резервного фонда местной 

администрации 75 1 00 00700 

 

156,6 85,6 85,6 

Иные бюджетные ассигнования 75 1 00 00700 800 156,6 85,6 85,6 

Резервные средства 75 1 00 00700 870 156,6 85,6 85,6 

Социальные выплаты гражданам 75 2 00 00000 

 

146,5 152,0 157,8 

Доплата к пенсии за выслугу лет депутатам, 

выборным должностным лицам местного 

самоуправления, осуществлявшим свои полномочия 

на постоянной основе, и лицам, замещавшим 

должности муниципальной службы в органах 

местного самоуправления 75 2 00 00010 

 

146,5 152,0 157,8 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 75 2 00 00010 300 146,5 152,0 157,8 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 75 2 00 00010 310 146,5 152,0 157,8 

Внепрограммные мероприятия 75 3 00 00000 

 

297,6 10,2 4,0 

Мероприятия на реализацию государственных 

функций, связанных с общегосударственным 

управлением 75 3 00 00800 

 

37,6 10,2 4,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 75 3 00 00800 200 31,4 6,9 0,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 75 3 00 00800 240 31,4 6,9 0,6 

Иные бюджетные ассигнования 75 3 00 00800 800 6,2 3,3 3,4 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 75 3 00 00800 850 6,2 3,3 3,4 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 75 3 00 01200 

 

220,0 0,0 0,0 



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 75 3 00 01200 200 220,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 75 3 00 01200 240 220,0 0,0 0,0 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 75 3 00 05200 

 

40,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 75 3 00 05200 200 40,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 75 3 00 05200 240 40,0 0,0 0,0 

Благоустройство 75 6 00 00000 

 

2 998,0 337,8 184,5 

Уличное освещение 75 6 00 05300 

 

639,0 337,8 151,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 75 6 00 05300 200 639,0 337,8 151,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 75 6 00 05300 240 639,0 337,8 151,8 

Иные бюджетные ассигнования 75 6 00 05300 800 0,0 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 75 6 00 05300 850 0,0 0,0 0,0 

Озеленение 75 6 00 05500 

 

33,0 0,0 32,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 75 6 00 05500 200 33,0 0,0 32,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 75 6 00 05500 240 33,0 0,0 32,7 

Прочие мероприятия по благоустройству 75 6 00 05700 

 

2 326,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 75 6 00 05700 200 2 326,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 75 6 00 05700 240 2 326,0 0,0 0,0 

Осуществление переданных полномочий 

Российской Федерации за счет средств 

федерального бюджета 77 0 00 00000 

 

249,2 257,2 265,9 

Осуществление переданных полномочий 

Российской Федерации за счет субвенций из 

федерального бюджета 77 1 00 00000 

 

249,2 257,2 265,9 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 77 1 00 51180 

 

249,2 257,2 265,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 77 1 00 51180 100 238,9 239,4 239,4 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 77 1 00 51180 120 238,9 239,4 239,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 77 1 00 51180 200 10,3 17,8 26,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 77 1 00 51180 240 10,3 17,8 26,5 

Всего 

  
19 357,5 8 366,8 8 157,1 

 

1.9. Дополнить решение Приложением № 5 «Источники 

финансирования дефицита бюджета Преображенского муниципального 

образования на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» и изложить в 

следующей редакции: 

 



Приложение 5 к решению Совета 

Преображенского муниципального 

образования Пугачевского 

муниципального района Саратовской 

области «О бюджете 

Преображенского муниципального 

образования на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов 

 

Источники финансирования дефицита бюджета Преображенского муниципального 

образования на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

Тыс. рублей 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА МЕСТНОГО 

БЮДЖЕТА 

Сумма 

2022 г. 2023 

г. 

2024 

г. 1 2 3 4 5 

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов  

бюджетов 

 

 

 

 

 

3 260,4 0,0 0,0 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета 

3 260,4 0,0 0,0 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -16 097,1 0,0 0,0 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -16 097,1 0,0 0,0 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -16 097,1 0,0 0,0 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета 
поселения 

-16 097,1 0,0 0,0 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 19 357,5 0,0 0,0 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 19 357,5 0,0 0,0 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 19 357,5 0,0 0,0 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета 

поселения 
19 357,5 0,0 0,0 

 

2. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке и разместить на 

официальном сайте Преображенского муниципального образования 

Пугачевского муниципального района Саратовской области в сети «Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. 

 

 

 

Глава Преображенского   

муниципального образования                                                       М.Т.Мартынов 

 

 


